会員各位

令和 4年 9月吉日

一般社団法人宮城県作業療法士会

第二支部役員  今井 卓馬

       第二支部（気仙沼南三陸、多賀城塩釜、泉、黒川富谷ブロック主催

             自由テーマ研修

「僕ら、私たちの OT活動自慢！」についてのご案内

拝啓

  時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。作業療法士養成校卒後、それぞれの領域間（身

体、精神、老年期、小児）での情報交換の場が少ない現状が続いています。 また、昨今のコロナ禍流行

により、ブロック研修会の開催もオンライン上で行うなど「温度ある」情報交換が行えていない現状があり

ます。 今回、第二支部（気仙沼南三陸、多賀城塩釜、泉、黒川富谷ブロッ ク共同）主催での自由テーマ

研修会にて各領域で働く「OTの活動」の紹介を軸とした情報交換を行えればと考えています。

下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。 他ブロックの方の参加も大歓迎です。

お気軽な気持ちで皆様ご参加下さい。

敬具

記

1． 主 催 ： 第二支部（気仙沼南三陸、多賀城塩釜、泉、黒川富谷ブロッ ク共同）

2． 日 時 ： 令和 4年 10 月 27日（木） 19：00～：20：30 （受付 18：45～ＺＯＯＭに入室可能）

3． 会 場 ： ＺＯＯＭを利用したオンライン開催

4． 内 容 ： 題：「当訪問事業所でのリハビリの取り組み」  訪問看護ステーション春圃 小山愛美氏

「利用者との関りを通して思うこと」         宮城県啓佑学園             今野佐也圭氏

「作業療法士になってみて」                     認定 NPO 法人さわおとの森 鈴木千尋氏

「訓練での使用物品のいろいろ♪」     仙台リハビリテーション病院

5． 対 象 ： 宮城県作業療法士会会員

6． 参加費 ： 無料

7． 申し込み方法 ：宮城県作業療法士会のＨＰから web 申し込みをして下さい。

  URL： https://forms.gle/8dpeKP9okThYUkh27     QR コード：

8． 締め切り ： 令和 4年 10 月 21日（金）

9． 注意事項 ： ＺＯＯＭアカウント並びにパスワードは開催３日前にメールにて送付致します。

        生涯教育基礎研修参加ポイント付与対象となります。

        途中参加、途中退室の希望がある方は参加申し込み時の Google フォーム「質問、注意

        事項」の欄にその旨ご記入下さい。

問い合わせ先 第二支部事務局 miyagi2shibu@gmail.com

以上